

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人王更生、主管会计工作负责人邹德成及会计机构负责人（会计主管人员）冯志保保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第三季度财务报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	3,393,473,807.98	3,393,560,020.00	4.21
归属于上市公司股东的净资产	2,310,362,248.92	2,310,362,248.92	2.81
归属于上市公司股东的净资产	年初至报告期末(1-9月)	上年同期末比上年同期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	93,363,094.67	307,487,000.00	59.67
归属于上市公司股东的净利润	3,230,260,198.39	3,124,717,757.37	-0.32
归属于上市公司股东的净利润	93,363,094.67	307,487,000.00	59.67
归属于上市公司股东的净资产	100,354,203.04	96,351,307.43	-4.59
归属于上市公司股东的净资产	4.37	4.36	减少0.01个百分点
基本每股收益(元/股)	0.023	0.028	-16.84
稀释每股收益(元/股)	0.023	0.028	-16.84

2019年7月,公司召开临时股东大会审议通过2019年度利润分配方案,其具体内容见投资者关系每10股转增0.3股,公司总股本按前次为324,178,977股,转增后为421,432,670股,该事项发生于资产负债表日(2019年6月30日)至本报告批准报出日之间,根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》有关规定,公司对转增后的总股本计算报告期间的股本和稀释每股收益,并相应调整比较期间的股本和稀释每股收益。  
非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表	单位:股			
股东总数(户)	21,251			
前十名普通股股东持股情况				
序号	股东名称	期末持股数量(股)	持股比例(%)	报告期内增减(股)
1	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
2	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
3	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
4	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
5	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
6	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
7	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
8	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
9	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
10	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

公司代码:600101  
四川明星电力股份有限公司

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	3,393,473,807.98	3,393,560,020.00	4.21
归属于上市公司股东的净资产	2,310,362,248.92	2,310,362,248.92	2.81
归属于上市公司股东的净资产	年初至报告期末(1-9月)	上年同期末比上年同期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	93,363,094.67	307,487,000.00	59.67
归属于上市公司股东的净利润	3,230,260,198.39	3,124,717,757.37	-0.32
归属于上市公司股东的净利润	93,363,094.67	307,487,000.00	59.67
归属于上市公司股东的净资产	100,354,203.04	96,351,307.43	-4.59
归属于上市公司股东的净资产	4.37	4.36	减少0.01个百分点
基本每股收益(元/股)	0.023	0.028	-16.84
稀释每股收益(元/股)	0.023	0.028	-16.84

2019年7月,公司召开临时股东大会审议通过2019年度利润分配方案,其具体内容见投资者关系每10股转增0.3股,公司总股本按前次为324,178,977股,转增后为421,432,670股,该事项发生于资产负债表日(2019年6月30日)至本报告批准报出日之间,根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》有关规定,公司对转增后的总股本计算报告期间的股本和稀释每股收益,并相应调整比较期间的股本和稀释每股收益。  
非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币	项目	本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表	单位:股			
股东总数(户)	21,251			
前十名普通股股东持股情况				
序号	股东名称	期末持股数量(股)	持股比例(%)	报告期内增减(股)
1	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
2	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
3	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
4	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
5	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
6	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
7	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
8	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
9	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0
10	天津绿茵景观生态建设股份有限公司	10,000,000	2.38	0

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62
其他应收款	39,474,264.24	143,767,422.62	-72.64
其他流动资产	68,308,482.21	40,413,253.22	69.24
其他非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
一年内到期的非流动资产	3,393,473,807.98	3,393,473,807.98	0.00
流动资产合计	621,420,924.92	338,176,977.00	83.06
非流动资产合计	2,772,052,883.06	4,056,382,042.99	-32.04
资产总计	3,393,473,807.98	4,394,560,020.00	-22.76

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表  
□适用 √不适用  
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用  
(一)资产负债表项目  
单位:元

项目	本报告期末(2019年9月30日)	上年度末(2018年12月31日)	变动比例(%)
货币资金	736,103,379.47	494,142,072.88	48.79
应收账款	339,470,000.00	339,470,000.00	0.00
预付款项	27,338,000.00	4,623,120.00	893.62